
Vergleich Kinderbetreuungsgebühren umliegende Gemeinden mit Lahr

Angebot ab 01.01.2015 seit 09/2012 Vorschlag ab 01.01.2015 max 7% 2014/2015 ab 2014/2015

3-6 Jahre 11 Monate 11 Monate 11 Monate 11 Monate 12 Monate

umger.  auf 11 

Monate 11 Monate

Regelbetreuung 31 Std. 30 Std.

Kosten 1. Kind 105,00 €                        99,00 € 92,00 €                              105,00 €                    97,00 €                      105,82 €           105,00 €    

weitere 81/53/17 69/46/32 81/53/17 74/49/16 81/53/17

VÖ-Betreuung 30 Std. 34 Std. 30 Std.

1. Kind 131,00 €                        110,00 €                117,00 €                            121,00 €                    121,00 €                    132,00 €           ´+ 25% zu RG 131,00 €

weitere 101/66/21 87/58/40 101/66/21 93/61/20

GT-Betreuung 45 (-50 )Std.

1. Kind 309,00 €                        214,00 €                197,00 €                            233,00 €                    284 309,82 €           

weitere 230/156/63 160/128/99 147/98/68 192/213/145/55 211/143/57

Verpflegung

Einzel: 3,00 zuzüglich 

Pauschale für 

Hauswirtschaftskraft 

15,00 monatlich

monatlich 60 (5/W.), 

Einzel: 3,50 660/Jahr

Krippe 1-3 Jahre
Halbtags 22,5 Std. 25 Std. 26,25 Std. 27,5 Std.   ab 1 Jahr    ab 2 Jahre

Kosten 1. Kind 232,00 €                        243 181,00 €                            192,00 € 131,00 €        

weitere 173/117/47 181/123/49

VÖ 30 Std. 30 Std. 30 Std. 30 Std.

Kosten 1. Kind 309,00 €                        219,00 €                            226,00 € 158,00 €        260,00 €                    283,64 €           309

weitere 230/156/63 193/131/52 230/156/63

GT 45 Std. 45( -50) Std.

Kosten 1. Kind 464,00 €                        326,00 €                            

weitere 345/234/95

Kinder 2-3 Jahre
Halbtags AM 25 Std. 22,5 26,25 Std. 27,5 Std. AM Regel

Kosten 1. Kind 162,00 €                        185,00 €                181,00 €                            131,00 €                    194,00 €                    211,64 €           

weitere 125/82/26 133/94/37 112/103/52 148/98/32

VÖ AM 30 Std. 30 Std. 30 Std.

Kosten 1. Kind 194,00 €                        209,00 €                219,00 €                            158,00 €                    242,00 €                    264,00 €           309

weitere 150/98/32 151/116/53 135/126/62 186/122/40 230/156/63

GT Krippe 45 Std. 45( -50) Std.

Kosten 1. Kind 464,00 €                        326,00 €                            

weitere 345/234/95

Gemeinsame 

EmpfehlungenFriesenheim Kippenheim Lahr Schwanau Seelbach




